- Fides qua dicitur [creditur?], si cum caritate sit, virtus est, quia caritas ut ait Ambrosius mater est omnium virtutum, quæ omnes informat, sine qua nulla vera virtus est.
- Fides subjectiva est persuasio de veritate rei, alterius testimonio nixa, quomodo fides illa generatim descripta, scientiæ et conjecturæ opponitur. . . . Dividitur . . . in fidem divinam, quæ nititur testimonio divino, et humanam, quæ fundata est in testimonio humano fide accepto.
- Fides vera nunquam sola est, quin caritatem et spem semper secum habeat.
- Forma consummationis hujus non in nuda qualitatum immutatione, alteratione seu innovatione, sed in ipsius substantiæ mundi totali abolitione et in nihilum reductione consistit.
- Formam consummationis dicimus fore non nudam qualitatum alterationem, sed ipsius substantiæ abolitionem, adeoque totalem annihilationem, ut sic terminus a quo consummationis sive destructionis sit 'esse,' terminus vero ad quem 'non esse' sive nihil.
- Gratia promissione opus est, qua nobis testificetur se propitium esse Patrem: quando nec aliter ad eum appropinquare possumus, et in eam solam reclinare cor hominis potest. . . . Nunc justa fidei definitio nobis constabit, si dicamus esse divinæ erga nos benevolentia firmam certamque cognitionem, quæ gratuita in Christo promissionis veritate fundata, per Spiritum Sanctum et revelatur mentibus nostris et cordibus obsignatur.
- Gratiam, vero, quæ naturalem illum amorem perficeret, et indissolubilem unitatem confirmaret, conjugesque sanctificaret, ipse Christus, venerabilium sacramentorum institutor, atque perfector, sua nobis passione promeruit.
- Hæc autem, quæ nobis imputatur, non est Christi justitia; nusquam enim Scriptura docet, Christi justitiam nobis imputari; sed tantum fidem nobis imputari in justitiam, et quidem propter Christum.
- Hæc porro veritas est corollarium dogmatis de transubstantione; panis enim et vinum per consecrationem convertuntur in illud Christi corpus et sanguinem, qui in cælis est, et in eodem statu glorioso; jam vero corpus illud inseparabile est a sanguine, anima et divinitate, et e converso pariter sanguis separari nequit a corpore, anima, et divinitate, ergo sub quavis specie totus Christus præsens fiat necesse est.
- Habet communis catholicorum omnium sententia, opera bona justorum vere, ac proprie esse merita, et merita non cujuscunque præmii, sed ipsius vitæ æternæ.
- Habet communis catholicorum omnium sententia, opera bona justorum vere, ac proprie esse merita, et merita non cujuscunque præmii, sed ipsius vitæ æternæ.
- Habita est ratio rectissima charitatis, ut homines quibus esset utilis atque honesta concordia, diversarum necessitudinum vinculis nequerentur; nec unus in uno multas haberet, sed singulae spargerentur in singulos; ac sic ad socialem vitam diligentius colligendam plurimæ plurimos obtinerent.
- Hanc Dei gratiam esse initium, progressum ac perfectionem omnis boni, atque id eo quidem usque ut ipse homo regenitus absque hac præcedentia, sen adventitia excitante, consequente et cooperante gratia, neque boni quid cogitare, velle, aut facere possit, neque etiam ulli malæ tentatione resistere; adeo quidem ut omnia bona opera, quæ excogitare possumus, Dei gratiæ in Christo tribuenda sint; quod vero modum operationis illius gratiæ, illa non irresistibilis; de multis enim dicitur eos Spiritui Sancto resistere, Act. vii. 51
- Hic actus fidei non rerum evidentia aut causarum et proprietatum notitia, sed Dei dicentis infallibili auctoritate.
- Hic articulus, de justitia fidei, præcipuus est (ut Apologia loquitur) in tota doctrina Christiana, sine quo conscientia perturbata nullam veram et firmam consolationem habere, aut divitias gratiæ